
NORD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2024-106

PUBLIÉ LE 15 MARS 2024



Sommaire

Centre hospitalier de Cambrai /

2024-02-29-00013 - Décision n° 2024/49 relative à la composition du comité social

d'établissement (2 pages) Page 4

2024-02-29-00014 - Décision n° 2024/50 relative à la composition de la formation

spécialisée en matière de santé, de sécurité et des conditions de travail (F3SCT) (2 pages) Page 6

Centre hospitalier de Dunkerque /

2024-01-31-00010 - Décision n° 10/2023 de délégation de signature à la direction des filières

gériatriques (2 pages) Page 8

2024-02-01-00089 - Décision n° 15/2023 de délégation de signature à la direction des

affaires médicales, de la stratégie et des coopérations (2 pages) Page 10

2024-02-02-00010 - Décision n° 17/2024 de délégation de signature à la direction des

ressources humaines (2 pages) Page 12

2023-05-11-00001 - Décision n° 20/2023 de délégation de signature relative au dépôt de

plainte contre les auteurs de vols, de dégradations de bien ou contre les auteurs de

violences, menaces et insultes à l'encontre des membres du personnel du Centre

Hospitalier (1 page) Page 14

2023-06-01-00003 - Décision n° 23/2024 de délégation de signature à la direction des

affaires financières et du contrôle de gestion (3 pages) Page 15

2023-06-01-00004 - Décision n° 24/2023 portant délégation de signature lors l'astreinte

administrative (2 pages) Page 18

2023-08-08-00001 - Décision n° 30/2024 de délégation de signature à la direction des

affaires financières et du contrôle de gestion (3 pages) Page 20

Direction de l'administration pénitentiaire / Direction interrégionale des services

pénitentiaires de Lille

2024-03-12-00011 - Arrêté du 01.02.2024 portant nomination des membres au comité

social d'administration spécial de la Maison d'arrêt de Valenciennes (2 pages) Page 23

Direction départementale des territoires et de la mer /

2024-03-15-00001 - Arrêté préfectoral du 15 mars 2024 autorisant la capture de poissons et

d'écrevisses à des fins d'inventaires par la Maison de l'Eau, de la Pêche et de la Nature

(MEPN) sur le territoire du département du Nord + annexes (5 pages) (5 pages) Page 25

Direction interdépartementale des routes Nord /

2024-03-14-00007 - Arrêté temporaire T24-080N portant réglementation de la circulation

sur l'A21 dans le sens Aix-Noulette vers Valenciennes (3 pages) Page 30

2024-03-14-00008 - Arrêté temporaire T24-082N portant réglementation de la circulation

sur l'A21 dans les deux sens de circulation (4 pages) Page 33

Etablissement public de santé mentale des Flandres /

2024-03-14-00010 - Décision de recrutement sans concours dans le grade d'adjoint

administratif (1 page) Page 37

2024-03-14-00009 - Décision de recrutement sans concours dans le grade d'agent des

services hospitaliers qualifiées (1 page) Page 38

Hôpital Alexandra Lepève /

2024-01-19-00061 - Décision n° 03/2024 portant délégation de signature lors l'astreinte

administrative - Madame Caroline BRAY (2 pages) Page 39

2024-01-19-00062 - Décision n° 04/2024 portant délégation de signature lors l'astreinte

administrative - Monsieur François DHAINE (2 pages) Page 41

2024-01-19-00063 - Décision n° 05/2024 portant délégation de signature lors l'astreinte

administrative - Justine LEIBIG (2 pages) Page 43



2024-01-19-00064 - Décision n° 06/2024 portant délégation de signature lors l'astreinte

administrative - Marguerite CLANCHE (2 pages) Page 45

2024-01-23-00024 - Décision n° 07 /2023 portant délégation de signature lors l'astreinte

administrative - Mme MIENNE (2 pages) Page 47

2024-01-19-00065 - Décision n° 07/2024 portant délégation de signature lors l'astreinte

administrative - Thierry DEVAUX (2 pages) Page 49

2024-01-19-00066 - Décision n° 08/2024 portant délégation de signature lors l'astreinte

administrative - Laura SEYS (2 pages) Page 51

2024-01-31-00009 - Décision n° 09/2023 portant délégation de signature lors l'astreinte

administrative - M GENEST (2 pages) Page 53

2024-01-19-00067 - Décision n° 09/2024 portant délégation de signature lors l'astreinte

administrative - Claire MONIER (2 pages) Page 55

2024-01-12-00006 - Décision n° 1/2024 de délégation de signature à la direction du schéma

directeur, des projets, des services techniques et du biomédical (2 pages) Page 57

2024-01-19-00068 - Décision n° 10/2024 portant délégation de signature lors l'astreinte

administrative - Pascaline BULCKE (2 pages) Page 59

2024-03-12-00012 - Décision n° 11/2024 de délégation de signature à la communication (2

pages) Page 61

2023-12-20-00017 - Décision n° 60/2023 de délégation de signature à la direction des

ressources humaines (2 pages) Page 63

2023-12-20-00016 - Décision n° 60/2024 de délégation de signature à la direction des

ressources humaines (2 pages) Page 65

Sous-préfecture de Cambrai /

2024-03-13-00005 - Arrêté accordant dérogation à la règle du repos dominical à la société

Qarson sis ZAC de la vallée Hérie, 1 rue Pinczow-59540 Caudry dans le cadre des

opérations nationales de portes ouvertes des concessionnaires automobiles français (2

pages) Page 67

2024-03-13-00006 - Arrêté accordant une dérogation à la règle du repos dominical à la

société SASU ADNH HUYNDAI sis boulevard du 8 mai 1945 - 59540 Caudry
dans le cadre

des opérations nationales de portes ouvertes  des concessionnaires automobiles français

(2 pages) Page 69

2024-03-13-00007 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une enquête publique

unique sur la déclaration de projet emportant mise en compatibilité du plan local

d'urbanisme de la commune de Tilloy-lez-Cambrai en vue de l'implantation de l'entreprise

Desenfans sur des parcelles classées en zone 1AUc dans le cadre du développement de

son activité (6 pages) Page 71























































Direction interdépartementale
des routes Nord

Arrêté n° T24 –  080N 

Arrêté temporaire portant réglementation de la circulation sur l’A21 dans le sens Aix-Noulette vers
Valenciennes

Fermeture de la bretelle de sortie n°1 de l’échangeur n°22

Travaux d’élagage et de dérasement

Communes de Roost Warendin, et Douai

LE PRÉFET COORDONNATEUR DES ITINÉRAIRES ROUTIERS

LE PRÉFET DE LA RÉGION HAUTS DE FRANCE

PRÉFET DU NORD

Chevalier de la légion d’honneur

Chevalier de l’ordre du mérite

Vu le Code de la Route et notamment les articles R 411-8, R 411-18, R 411-28, R 432-7,

Vu le Code Pénal,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la Voirie Routière,

Vu le décret 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret 2004-374 du 29 avril  2004  relatif  aux
pouvoirs  des  préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans  les  Régions  et
Départements,

Vu le décret du 17 janvier 2024 nommant monsieur Bertrand GAUME, préfet de la région Hauts-de-
France, préfet de la zone de défense et de sécurité, préfet du Nord,

Vu l’arrêté du 5 février 2024, portant délégation de signature de Monsieur le Préfet du Nord à Monsieur
Xavier MATYKOWSKI, Directeur Interdépartemental des Routes Nord par intérim,

Vu l’arrêté S-2024-06-N en date du 6 février 2024, portant subdélégation du Directeur 
Interdépartemental des Routes Nord par intérim à ses collaborateurs,

Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation des routes modifiées par des 
arrêtés subséquents,



Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation temporaire (livre I – huitième partie – signalisation
temporaire) approuvée par arrêté du 06 novembre 1992 modifié par des arrêtés subséquents,

Vu la circulaire du 02 février 2024 de Monsieur Le Ministre de la Transition Écologique et de la 
Cohésion des territoires, chargé des transports, fixant le calendrier des jours « hors chantier » pour 
l’année 2024 et pour le mois de janvier 2025 sur le réseau national, 

Vu la Note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier
national abrogeant la circulaire n°96-14 du 6 février 1996 relative à l’exploitation sous chantier,

Vu la demande en date du 14 mars 2024 par laquelle le District Amiens Valenciennes de la DIR Nord
fait connaître qu’il est indispensable de réglementer la circulation sur l’A21, dans le sens de circulation
Aix-Noulette vers Valenciennes, pour permettre les travaux d’élagage et de dérasement.

Considérant qu’il s’agit d’un chantier « non courant » au sens de la circulaire n° 96.14 du 06 février 1996
abrogée par la note technique du 14 avril 2016,

Considérant qu’il convient de prendre des mesures pour faciliter l’exécution des travaux et prévenir les
accidents,

Sur la proposition de M. le Directeur Interdépartemental des Routes Nord par intérim,

ARRÊTE

ARTICLE 1     :  

Des  mesures  de  restriction  de  circulation  seront  appliquées  sur l’autoroute  A21,  dans  le  sens  de
circulation  Aix-Noulette  vers  Valenciennes, du  lundi  18  mars  2024  au  mercredi  20  mars  2024,
uniquement de jour, de 09h00 à 16h00, afin de permettre la réalisation des travaux susmentionnés, de
garantir la sécurité des usagers et du personnel intervenant.

Les horaires définis dans le présent article comprennent la pose et la dépose du balisage.

ARTICLE 2     :  

Les restrictions de circulation appliquées sur l’A21, dans les sens Aix Noulette vers Valenciennes 
consistent en : 

• La fermeture de la bretelle de sortie n°1 de l’échangeur n°22 (sortie ROOST WARENDIN)
Pour pallier cette fermeture de bretelle, une déviation est mise en place et consiste à poursuivre sur l’A21
en direction de Valenciennes, prendre la bretelle de sortie n°1 de l’échangeur n° 23 (WAZIERS), faire le
tour complet du giratoire, prendre la bretelle d’entrée n°4 de l’échangeur n°23 (WAZIERS) pour reprendre
l’A21 en direction de Aix-Noulette et enfin prendre la bretelle de sortie n°3 de l’échangeur n°22 (ROOST
WARENDIN) pour retrouver l’itinéraire initial.

ARTICLE 3     :  

L’inter-distance  entre  ce  chantier  et  d’autres  chantiers  « courants  ou  non  courants »  pourra  être
inférieure à la réglementation en vigueur.



ARTICLE 4     :  

La signalisation temporaire sera conforme aux prescriptions de l’instruction interministérielle sur la
signalisation routière, notamment la 8  partie «ᵉ  signalisation temporaire » approuvée par l’arrêté du 6
novembre 1992 modifié et conforme aux recommandations du SETRA.

Le District d’Amiens Valenciennes de la DIR Nord est gestionnaire de la voie.

La pose, la maintenance et la dépose de l’ensemble des dispositifs de signalisation temporaire seront 
assurées par le CEI de DOURGES

Les travaux sont réalisés par le CEI de DOURGES

ARTICLE 5 :

Toute  contravention  au  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et
règlements en vigueur.

ARTICLE 6     :  

M. le Directeur Interdépartemental des Routes Nord par intérim est chargé de l’exécution du présent
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Nord, et dont copie sera
adressée à :

Mme. la Secrétaire Générale de la Préfecture du Nord, 
M. le Sous-Préfet de Douai,
M. le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Nord,
M. le Chef du Service Régional des Transports de la DREAL Hauts de France,
M. le Chef de l’Arrondissement de Gestion de la Route Ouest – DIR Nord,
Mme la Cheffe du Service Ingénierie Routière Ouest – DIR Nord,
Mme la Cheffe du District Amiens Valenciennes – DIR Nord,
M. le Chef du CIGT de Lille – DIR Nord,
M. le Chef du CEI de Dourges – DIR Nord, 
M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie Départementale du Nord,
M. le Directeur Zonal des CRS Nord de Lille,
MM. les Présidents des Syndicats de Transporteurs,
M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique du Nord, 
M. le Directeur Départemental des Services de Secours et d’Incendie du Nord,
M. le Responsable du Service d’Aide Médicale d’Urgence du Nord,
M. le Président du Conseil Départemental du Nord,
M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique Nord.

L’arrêté entre en vigueur dès sa publication
Dourges,
Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,
Pour le Directeur
L’Adjoint à la cheffe de district Amiens Valenciennes
Yannick LAGIER



Direction interdépartementale
des routes Nord

Arrêté n° T24 – 082N 

Arrêté temporaire portant réglementation de la circulation sur l’A21 dans les deux sens de circulation

Fermeture des bretelles d’entrée et de sortie de l’échangeur n°20 (Flers En Escrebieux)

Travaux de ramassage de déchets

Commune de Flers En Escrebieux

LE PRÉFET COORDONNATEUR DES ITINÉRAIRES ROUTIERS

LE PRÉFET DE LA RÉGION HAUTS DE FRANCE

PRÉFET DU NORD

Chevalier de la légion d’honneur

Chevalier de l’ordre du mérite

Vu le Code de la Route et notamment les articles R 411-8, R 411-18, R 411-28, R 432-7,

Vu le Code Pénal,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la Voirie Routière,

Vu le décret 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret 2004-374 du 29 avril  2004  relatif  aux
pouvoirs  des  préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans  les  Régions  et
Départements,

Vu le décret du 17 janvier 2024 nommant monsieur Bertrand GAUME, préfet de la région Hauts-de-
France, préfet de la zone de défense et de sécurité, préfet du Nord,

Vu l’arrêté du 5 février 2024, portant délégation de signature de Monsieur le Préfet du Nord à Monsieur
Xavier MATYKOWSKI, Directeur Interdépartemental des Routes Nord par intérim,

Vu l’arrêté S-2024-06-N en date du 6 février 2024, portant subdélégation du Directeur 
Interdépartemental des Routes Nord par intérim à ses collaborateurs,

Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation des routes modifiées par des 
arrêtés subséquents,



Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation temporaire (livre I – huitième partie – signalisation
temporaire) approuvée par arrêté du 06 novembre 1992 modifié par des arrêtés subséquents,

Vu la circulaire du 02 février 2024 de Monsieur Le Ministre de la Transition Écologique et de la 
Cohésion des territoires, chargé des transports, fixant le calendrier des jours « hors chantier » pour 
l’année 2024 et pour le mois de janvier 2025 sur le réseau national, 

Vu la Note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier
national abrogeant la circulaire n°96-14 du 6 février 1996 relative à l’exploitation sous chantier,

Vu la demande en date du 14 mars 2024 par laquelle le District Amiens Valenciennes de la DIR Nord
fait connaître qu’il  est indispensable de réglementer la circulation sur l’A21, dans les deux sens de
circulation, au droit des échangeurs n°20, pour permettre des travaux d’entretien et de propreté dans
ces échangeurs,

Considérant qu’il s’agit d’un chantier « non courant » au sens de la circulaire n° 96.14 du 06 février 1996
abrogée par la note technique du 14 avril 2016,

Considérant qu’il convient de prendre des mesures pour faciliter l’exécution des travaux et prévenir les
accidents,

Sur la proposition de M. le Directeur Interdépartemental des Routes Nord par intérim,

ARRÊTE

ARTICLE 1     :  

Des mesures de restriction de circulation seront appliquées sur l’autoroute A21, dans les deux sens de
circulation, du lundi 18 mars 2024 au vendredi 22 mars 2024, uniquement de jour, de 09h00 à 16h00,
afin de permettre la réalisation des travaux susmentionnés, de garantir la sécurité des usagers et du
personnel intervenant.

Les horaires définis dans le présent article comprennent la pose et la dépose du balisage.

ARTICLE 2     :  

Les restrictions de circulation appliquées sur l’A21, dans les deux sens de circulation, se dérouleront
par phases successives et consistent en : 

➢ Dans le sens Aix-Noulette vers Valenciennes :

- La fermeture de la bretelle de sortie n°1 de l’échangeur n°20 :
Pour pallier cette fermeture de bretelle, une déviation est mise en place et consiste à poursuivre sur

l’A21  vers  Valenciennes,  prendre  la  bretelle  de  sortie  de  l’échangeur  n°22  en  direction  de  Roost
Warendin, au giratoire prendre la première sortie puis prendre la bretelle d’entrée de l’A21 en direction d
Aix Noulette, poursuivre sur l’A21 vers Aix-Noulette, prendre la bretelle de sortie de l’échangeur n°20
pour retrouver ainsi l’itinéraire initial.

 



- La fermeture de la bretelle d’entrée n°2 de l’échangeur n°20 :
Pour pallier cette fermeture de bretelle, une déviation est mise en place et consiste à prendre la

bretelle d’entrée de l’échangeur n°20 en direction de l’A21 vers Aix Noulette, poursuivre sur l’A21 puis
prendre la bretelle de sortie de l’échangeur n°18 en direction de Courcelles Les Lens, au giratoire prendre
la 3 ème sortie et enfin prendre la bretelle d’entrée de l’échangeur n°18 vers l’A21 en direction de
Valenciennes pour retrouver ainsi l’itinéraire initial.

➢ Dans le sens Valenciennes vers Aix-Noulette :

- La fermeture de la bretelle de sortie n°3 de l’échangeur n°20 :
Pour pallier cette fermeture de bretelle, une déviation est mise en place et consiste à poursuivre sur

l’A21 vers Aix, prendre la bretelle de sortie de l’échangeur n°18 en direction de Courcelles Les Lens, au
giratoire  prendre  la  3  ème sortie  puis  prendre  la  bretelle  d’entrée de l’échangeur  n°18  vers  A21  en
direction de Valenciennes, poursuivre sur l’A21, prendre la bretelle de sortie n°20 en direction de Flers en
Escrebieux pour retrouver ainsi l’itinéraire initial.

-  La fermeture de la bretelle d’entrée n°4 de l’échangeur n°20 :
Pour pallier cette fermeture de bretelle, une déviation est mise en place et consiste à prendre la

bretelle d’entrée de l’échangeur n°20 vers A21 en direction de Valenciennes, poursuivre sur l’A21, prendre
la bretelle de sortie de l’échangeur n°22 en direction de Roost Warendin, au giratoire prendre la 1ère
sortie  puis  prendre  la  bretelle  d’entrée  de  l’A21  en  direction  d  Aix  Noulette  pour  retrouver  ainsi
l’itinéraire initial..

Les fermetures des bretelles ne seront pas simultanées.

ARTICLE 3     :  

L’inter-distance  entre  ce  chantier  et  d’autres  chantiers  « courants  ou  non  courants »  pourra  être
inférieure à la réglementation en vigueur.

ARTICLE 4     :  

La signalisation temporaire sera conforme aux prescriptions de l’instruction interministérielle sur la
signalisation routière, notamment la 8  partie «ᵉ  signalisation temporaire » approuvée par l’arrêté du 6
novembre 1992 modifié et conforme aux recommandations du SETRA.

Le District d’Amiens Valenciennes de la DIR Nord est gestionnaire de la voie.

La pose, la maintenance et la dépose de l’ensemble des dispositifs de signalisation temporaire seront 
assurées par le CEI de DOURGES

Les travaux sont réalisés par l’ESAT de l’Arrageois et le CEI de Dourges.

ARTICLE 5 :

Toute  contravention  au  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et
règlements en vigueur.



ARTICLE 6     :  

M. le Directeur Interdépartemental des Routes Nord par intérim est chargé de l’exécution du présent
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Nord, et dont copie sera
adressée à :

Mme. la Secrétaire Générale de la Préfecture du Nord, 
M. le Sous-Préfet de Douai,
M. le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Nord,
M. le Chef du Service Régional des Transports de la DREAL Hauts de France,
M. le Chef de l’Arrondissement de Gestion de la Route Ouest – DIR Nord,
Mme la Cheffe du Service Ingénierie Routière Ouest – DIR Nord,
Mme la Cheffe du District Amiens Valenciennes – DIR Nord,
M. le Chef du CIGT de Lille – DIR Nord,
M. le Chef du CEI de Dourges – DIR Nord, 
M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie Départementale du Nord,
M. le Directeur Zonal des CRS Nord de Lille,
MM. les Présidents des Syndicats de Transporteurs,
M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique du Nord, 
M. le Directeur Départemental des Services de Secours et d’Incendie du Nord,
M. le Responsable du Service d’Aide Médicale d’Urgence du Nord,
M. le Président du Conseil Départemental du Nord,
M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique Nord.

L’arrêté entre en vigueur dès sa publication
Dourges, le 
Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,
Pour le Directeur
L’Adjoint à la cheffe de district Amiens Valenciennes
Yannick LAGIER


















































































